



A PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACAO
 PREGAÃO PRESENCIAL Nº 2205.01/2018.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE E MATERIAL PARA COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURURU - CE

ANDRÉ SANTOS DA SILVA-ME: EMPRESA COM SEDE E FORO JURÍDICO NESTA CAPITAL À RUA JURIPÉBA Nº 3074; BAIRRO: JANGURUSSU - FORTALEZA-CE, INSCRITA NO CNPJ: (13.592.930/0001-23), E CGF: (06.559.601-3). REPRESENTADA PELO SEU PROPRIETÁRIO (ANDRÉ SANTOS DA SILVA), PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº (92006002384), CPF Nº (542.971.843-20).

ANDRÉ SANTOS DA SILVA - ME
 CNPJ - 13.592.930/0001 - 23
 CGF - 06.559.601-3
 edna_andrezinho@hotmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL	
81	PAPEL 40 KG, NAS CORES: BRANCO, ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL, RESMA COM 200 FOLHAS	abc	pct	650	R\$ 19,50	R\$ 12.675,00	doze mil, seiscentos e setenta e cinco reais
82	PAPEL 60 KG, NAS CORES: BRANCO, ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL, RESMA COM 200 FOLHAS	abc	pct	500	R\$ 23,50	R\$ 11.750,00	onze mil, setecentos e cinquenta reais
83	PAPEL A4, OFÍCIO ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A4, GRAMATURA 75G/M2, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, RESMA COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS	copimax	cx	420	R\$ 205,00	R\$ 86.100,00	oitenta e seis mil e cem reais
95	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: ., PASTA AZ LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 35X28X4CM, ESPESURA, 1,0MM, USUAL CARTÃO. CAIXA COM 20 UNIDADES	frama	cx	350	R\$ 145,00	R\$ 50.750,00	cinquenta mil, setecentos e cinquenta reais
96	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: ., PASTA AZ LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 35X28X4CM, ESPESURA, 1,0MM, USUAL CARTÃO. CAIXA COM 20 UNIDADES	frama	cx	350	R\$ 145,00	R\$ 50.750,00	cinquenta mil, setecentos e cinquenta reais
						R\$ 212.025,00	duzentos e doze mil e vinte e cinco reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 212.025,00 (DUZENTOS E DOZE MIL E VINTE E CINCO REAIS).
 PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: SERÁ DE 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA POR PARTE DO LICITANTE VENCEDOR
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, OUTROS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBÉM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITACIAL E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 05(CINCO) DIAS ULTEIS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

FORTALEZA - CE 05 DE JUNHO DE 2018.

(Handwritten signatures and stamps)
 André Santos da Silva ME
 13.592.930/0001-23
 EMPRESARIO
 COMISSÃO DE PREGAÇÃO Nº 2205.01/2018
 10/08
 R
 M
 S
 A

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGAÇÃO PRESENCIAL Nº 2205.01/2018.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE E MATERIAL PARA COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURURU - CE

ANDRÉ SANTOS DA SILVA-ME: EMPRESA COM SEDE E FORO JURÍDICO NESTA CAPITAL À RUA JURUPEBA Nº 3074, BAIRRO: JANGURUSSU - FORTALEZA-CE, INSCRITA NO CNPJ: (13.592.930/0001-23), E CGF: (06.559.601-3), REPRESENTADA PELO SEU PROPRIETÁRIO (ANDRÉ SANTOS DA SILVA), PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº (92006002384), CPF Nº (542.971.843-20).



Rua Juripeba, 3074 - Almirante Tamandaré
 3269.6209 / 98848.7095

ANDRÉ SANTOS DA SILVA - ME
 CNPJ - 13.592.930/0001 - 23
 CGF - 06.559.601-3
 edna_andrezinho@hotmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL	
81	PAPEL 40 KG, NAS CORES: BRANCO, ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL, RESMA COM 200 FOLHAS	abc	pct	650	R\$ 19,50	R\$ 12.675,00	doze mil, seiscentos e setenta e cinco reais
82	PAPEL 60 KG, NAS CORES: BRANCO, ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL, RESMA COM 200 FOLHAS	abc	pct	500	R\$ 23,50	R\$ 11.750,00	onze mil, setecentos e cinquenta reais
83	PAPEL A4, OFÍCIO ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A4, GRAMATURA 75G/M2, EMBALEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, RESMA COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS	copimax	cx	420	R\$ 205,00	R\$ 86.100,00	oitenta e seis mil e cem reais
95	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: ., PASTA AZ LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 35X28X4CM, ESPESSURA, 1,0MM, USUAL CARTÃO. CAIXA COM 20 UNIDADES	frama	cx	350	R\$ 145,00	R\$ 50.750,00	cinquenta mil, setecentos e cinquenta reais
96	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: ., PASTA AZ LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 35X28X4CM, ESPESSURA, 1,0MM, USUAL CARTÃO. CAIXA COM 20 UNIDADES	frama	cx	350	R\$ 145,00	R\$ 50.750,00	cinquenta mil, setecentos e cinquenta reais
						R\$ 212.025,00	duzentos e doze mil e vinte e cinco reais



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 212.025,00 (DUZENTOS E DOZE MIL E VINTE E CINCO REAIS).
 PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: SERÁ DE 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA POR PARTE DO LICITANTE E VENCEDOR
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, OUTROS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBÉM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITACIAL E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 05(CINCO) DIAS ULTEIS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

André Santos da Silva ME

André Santos da Silva ME
 13.592.930/0001-23
 EMPRESÁRIO

Handwritten signature and initials.

Handwritten number 212.



ANDRÉ SANTOS DA SILVA - ME
CNPJ; 13.592.930/0001-23 E CGF 06.559.601-3
edna_andrezinho@hotmail.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2205.01/2018.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE E MATERIAL PARA COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURURU - CE

ANDRÉ SANTOS DA SILVA-ME; EMPRESA COM SEDE E FORO JURÍDICO NESTA CAPITAL À RUA JURIBEBA Nº 3074; BAIRRO; JANGURUSSU - FORTALEZA-CE, INSCRITA NO CNPJ; (13.592.930/0001-23). E CGF; (06.559.601-3), REPRESENTADA PELO SEU PROPRIETÁRIO (ANDRÉ SANTOS DA SILVA), PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº (92006002384), CPF Nº (542.971.843-20).

- (1) DECLARA - QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;
- (2) DECLARA - QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIOS; E
- (3) DECLARA - QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL
- DECLARA - PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO LICITATORIO, BEM COMO ATENDENDO AO DISPOSTO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666/93, DE 21/06/1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, EM CUMPRIMENTO AINDA AO QUE DETERMINA O INCISO XXXIII DO ART. 7.º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE. DECLARA QUE EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS E MAIOR DE QUATORZE ANOS EXCLUSIVAMENTE NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ.
- DECLARA - PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO LICITATORIO, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. SE RESPONSABILIZANDO PELA VERACIDADE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS, BEM COMO PELA PROPOSTA OFERTADA, DE ACORDO COM PRAZOS E CONDIÇÕES DETERMINADOS.
- DECLARA - QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.
- DECLARA - QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNICO PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NOS TERMOS DO INCISO IV, DO ART. 87 DA LEI 8.666/93, NEM DE FATOS IMPEDITIVOS DE SUA HABILITAÇÃO, OBRIGANDO-SE A INFORMAR A SUPERVENIÊNCIA DE OCORRÊNCIAS POSTERIORES.
- DECLARA - SOB AS PENAS DA LEI, DE INEXISTÊNCIA DE DIRIGENTES, GERENTES, SÓCIOS E/OU RESPONSÁVEIS TÉCNICOS, EM SEU QUADRO DE PESSOAL SERVIDORES PÚBLICOS EXERCENDO FUNÇÕES TÉCNICAS, COMERCIAIS, DE GERENCIA, ADMINISTRAÇÃO OU TOMADA DE DECISÃO (INCISO III, DO ART 9º DA LEI 8666/93.
- DECLARA - PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2006, QUE ESTÁ INSCRITA NA RECEITA FEDERAL, NA CONDIÇÃO DE (CITAR SE: MICRO EMPRESA-ME OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP. COMO NÃO ESTÁ INCLUIDA NA HIPÓTESE DO S 4º, DO ART 3º DA LEI SUPRACITADA.
- DECLARA - PARA OS DEVIDOS FINS QUE NÃO POSSUI NENHUM VINCULO, EMPREGATÍCIO DE NENHUMA NATUREZA COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
- DECLARA - QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;
- DECLARA - AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA
- DECLARA - QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITARÁ E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL
- PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA AS DECLARAÇÕES ACIMA, SOB AS PENAS DA LEI.

FORTALEZA - CE 05 DE JUNHO DE 2018.


André Santos da Silva ME
13.592.930/0001-23
EMPRESÁRIO

RUA - JURIBEBA Nº 3074
JANGURUSSU - FORT-CE FONE FAX - (85) 3269-6209 - 98848-7095
edna_andrezinho@hotmail.com